ACTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE TABASCO EN EL ESTADO DE TABASCO DEL EJERCICIO 2023.

En la ciudad de Villahermosa, del Estado de Tabasco, siendo las 10:00 horas del día 09 de agosto de 2023 en la Sala de Juntas del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco, ubicada en Calle Gardenias, No. 305, Col. Jardines del sol, Villahermosa, Centro, Tabasco, C.P. 86017, Teléfonos: 9931407279, 9931407305. Se reunieron El Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuícola del SENASICA M.C. Lucía Morales Hernández, El Representante del Gobierno del Estado M.V.Z. Arturo Antúnez Rodríguez, Director de Prevención y Manejo de Riesgos de la SEDAFOP y La Instancia Ejecutora: Ing. Natividad Sánchez Martínez en representación del Ing. Luis Felipe Zermeño Díaz, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco, para proceder a realizar la sesión conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistentes
- 2. Verificación del Quórum legal
- 3. Asuntos a tratar:
 - 3.1. Acto de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a cuando menos Tres Personas No. ITP/02/2023 Para la contratación del "Servicio de vigilancia" autorizados en los programas de trabajo 2023 de los proyectos (Inocuidad Agrícola, Servicio Fitosanitario y Manejo Fitosanitario del Cacao) a cargo del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco.
 - 3.2. Lectura y análisis de preguntas enviadas por las empresas participantes
- 4. Asuntos Generales.
- 5. Dictamen (es)
- 6. Cierre de la reunión y firma del Acta de la presente Sesión

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1. REGISTRO DE ASISTENTES

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunión, como parte de la presente Acta.

2. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL

La M.C. Lucía Morales Hernández Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuícola del SENASICA, realizó el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que integran el Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS),

"Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"

A.





ACTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE TABASCO EN EL ESTADO DE TABASCO DEL EJERCICIO 2023.

constatando la existencia legal del quórum y emitió la declaratoria de instalación formal de la reunión.

3. ASUNTOS A TRATAR

3.1. Acto de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a cuando menos Tres Personas No. ITP/02/2023 Para la contratación del "Servicio de vigilancia" autorizados en los programas de trabajo 2023 de los proyectos (Inocuidad Agrícola, Servicio Fitosanitario y Manejo Fitosanitario del Cacao) a cargo del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco.

El Ing. Natividad Sánchez Martínez en representación del Ing. Luis Felipe Zermeño Díaz, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco, mencionó que NO se recibieron PREGUNTAS de la Invitación a cuando menos Tres Personas No. ITP/02/2023 para la contratación del "Servicio de vigilancia" autorizados en los programas de trabajo 2023 de los proyectos (Inocuidad Agrícola, Servicio Fitosanitario y Manejo Fitosanitario del Cacao) a cargo del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco.

3.2 LECTURA Y ANALISIS DE PREGUNTAS ENVIADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

No hubo análisis de preguntas

4.- ASUNTOS GENERALES

No se presentaron asuntos generales

5.- DICTAMEN (ES)

DICTAMEN CAS-2023-057 El Ing. Natividad Sánchez Martínez en representación del Ing. Luis Felipe Zermeño Díaz, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco, menciono que NO se recibieron PREGUNTAS de conformidad con el punto 3.1 Junta de Aclaraciones de la Invitación a cuando menos Tres Personas No. ITP/02/2023 Para la contratación del "Servicio de vigilancia" autorizados en los programas de trabajo 2023 de los proyectos (Inocuidad Agrícola, Servicio Fitosanitario y Manejo Fitosanitario del Cacao) a cargo del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco.

DICTAMEN CAS-2023-058 Para efectos de notificación a los participantes que no hayan asistido a este acto, se difundirá un ejemplar del acta en la dirección electrónica **http://www.cesvetab.mx**.

4.



ACTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE TABASCO EN EL ESTADO DE TABASCO DEL EJERCICIO 2023.

DICTAMEN CAS-2023-059 Se acuerda enviar la presente acta ante la Comisión de Sanidad e Inocuidad Agropecuaria (COSIA) para su conocimiento.

6.- CIERRE DE LA REUNIÓN

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 10:20 horas del día 09 de agosto de 2023, se da por concluida la décima cuarta sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco, firmando los que en ella intervienen.

POR EL SENASICA

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO

M.C. Lucía Morales Hernández
Representante Estatal Fitozoosanitario
y de Inocuidad Agropecuaria y

Acuícola del SENASICA

M.V.Z. Arturo Antúnez Rodríguez Director de Prevención y Manejo de

Riesgos de la SEDAFOP de Gobierno del estado de Tabasco

POR LA INSTANÇIA EJECUTORA

Ing. Natividad Sánchez Martínez

En representación del Ing. Luis Felipe Zermeño Díaz Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Tabasco

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA **DÉCIMA CUARTA SESIÓN** DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE TABASCO EJERCICIO FISCAL 2023.



DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE TABASCO EN EL ESTADO DE TABASCO, DEL EJERCICIO LISTA DE ASISTENCIA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) 2023.

VILLAHERMOSA, TAB., A 09 AGOSTO DE 2023.

FIRMA	() \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \					
DEPENDENCIA/SECTOR	SEDAFOR	SENASICA	CESU87 PB	CESUZTAB		
CARGO	Ments de Presención y	der Representante	Apple Geronte	Coord. Adva.		
NOMBRE	Arturo Antonez	endi	MUTINES GARDER	I'ma Robbyer Har.	-	